
Vi är tillgängliga när du behöver oss – under såväl dagtid 
som alla kvällar och helger året runt.

Litigate

Som målsägandebiträde gör vi allt för att du ska få 
dina rättigheter tillgodosedda. Det kan exempelvis 
handla om att få information från polis och åklagare, 
närvara vid förhör, driva skadestånd och förbereda 
dig inför rättegång.

Advokatbyrån Litigate har advokater som är 
specialiserade på brottmål. Hos oss är du som 
klient i fokus. Med stort engagemang samt 
erfarenhet biträder vi dig när du behöver det 
som mest.

David BarDavid
076 085 31 87
david.bardavid@litigate.se

Elin Sars
073 096 40 57
elin.sars@litigate.se

På din sida.
Den som blivit utsatt för ett brott har 
rätt till hjälp. Ett målsägandebiträde kan 
förordnas efter prövning av tingsrätten 
och du har rätt att själv välja vilken 
advokat som ska företräda dig. 
Kostnaden för ett målsägande- 
biträde betalas av staten.

Håll mitt hjärta



När det ofattbara har skett finns vi här för dig
Du är inte ensam. Även om vi vet att det lätt kan kännas 
så. Att mista en anhörig eller vän genom mord är en trau-
matisk upplevelse och vi vet att många behöver stöd och 
hjälp.

Det är därför vi finns. Vi är RAV, Riksorganisationen för  
anhöriga till våldsdödade, och vi arbetar aktivt för att hela 
samhället ska bli bättre på att bemöta, förstå och stötta 
dig efter brottet. 

Hos oss kan du få svar på vanliga frågor som uppstår 
efteråt samt hjälp och råd i samband med rättegångar 
och dylikt. RAV fungerar samtidigt som ett medmänskligt 
stöd för dig, inte bara i direkt anslutning till brottet utan 
även i den process som pågår till långt senare. Vi erbjuder 
även regelbundna aktiviteter och träffar för våra medlem-
mar.

De flesta av oss som är med i RAV delar liknande upp-
levelser, vilket skapar en gemenskap som blir en trygg 
punkt när mörkret tränger sig på. Tillsammans tänder 
vi en gnista av hopp hos dem som plötsligt förlorar någon 
nära på grund av onödigt, hänsynslöst våld.

Välkommen in i värmen.

Hjälp oss att hjälpa fler
Vi som jobbar inom RAV gör det ideellt, och vår verksam-
het bärs helt och hållet upp av våra medlemmar samt 
donatorers och sponsorers gåvor. Om vi är många som gör 
lite kan vi åstadkomma mycket, och nå ut med hjälp till 
fler människor i sorg. 

Till alla er som stödjer vår verksamhet och bidrar till att 
förbättra livet för så många drabbade vill vi rikta ett stort 
tack. Din gåva gör skillnad. För att du ska kunna vara 
säker på det har vi ett så kallat 90-konto. Det är en kvali-
tetsstämpel som innebär att Svensk Insamlingskontroll 
granskar så att  
insamlingen sker i enlighet med vad som har sagts

Tack för att du hjälper till!

„Vi tänder en gnista av hopp hos dem 
som plötsligt förlorar någon nära på 
grund av onödigt, hänsynslöst våld.“

JÄMSTÄLLDHET

RAV växer hela  
tiden och sedan 2021  

har vi två anhörighelger  
varje år istället för en.



Ta kontroll över  
vardagsjuridiken

Både vid dödsfall och vid händelser under livstiden, kan du  

ställas inför svåra familjejuridiska frågor. Då kan det underlätta  

om du redan tänkt igenom din situation och upp- 

rättat de avtal som skyddar både dig och din  

livskamrat, dina barn eller särkullbarn. 

Ett bra sätt att ta kontroll över vardags- 

juridiken är att prata med en auktoriserad  

begravningsbyrå. Där kan du få hjälp  

med alla viktiga juridiska frågor och avtal  

– samboavtal, äktenskapsförord och gåvobrev;  

testamente, bouppteckning och bodelning;  

arvskifte och framtidsfullmakt. 

Våra medlemmar finns över hela landet.  

Gå in på begravningar.se för att hitta din närmaste  

auktoriserade begravningsbyrå med juridisk kompetens.  

Sveriges Auktoriserade Begravningsbyråer är anslutna  
till och auktoriserade av Sveriges Begravningsbyråers Förbund  

– en medlemsorganisation för ca 400 privatägda  
begravnings- och juridikbyråer, granskade minst vart femte  

år efter SBFs högt ställda auktorisationskrav. 
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Riksorganisationen för anhöriga  
till våldsdödade vill:

  Ⱦ Vara ett medmänskligt stöd till anhöriga och andra närstående till våldsdödade, inte bara i direkt  
anslutning till brottet utan även i den process som pågår till långt senare. 

  Ⱦ Aktivt samla in och lyfta fram frågor, problembilder och erfarenheter som anhöriga kan drabbas av. 

  Ⱦ Göra anhörigas röster hörda i samhället och via medier, samt vara anhörigas språkrör gentemot  
politiker och myndigheter. 

  Ⱦ Verka opinionsbildande för att förbättra villkoren för anhöriga till våldsdödade.

  Ⱦ Vara remissinstans vid utredningar och lagförslag som berör våldsdödade och deras anhöriga. 

  Ⱦ Utbilda resurspersonal för att förbättra bemötandet av närstående och anhöriga till våldsdödade.

  Ⱦ Bidra till gemenskap för anhöriga och andra närstående till våldsdödade.



Vårt arbete gör skillnad
RAVs huvudsakliga arbete är att påverka politiker, rättsväsende, myndigheter och samhället i stort, 
med syftet att förbättra stödet till och bemötandet av anhöriga och närstående till våldsdödade.

Här är fem av de viktigaste sakfrågorna som vi driver:

Skadestånd och brottsskadeersättning
2010 började vi på RAV att driva frågan om att förlänga 
målsägarnas ansökningstid för brottsskadeersättning. 
Fyra år senare förlängdes tiden och ansökan ska nu ske 
inom tre år från det att domen vunnit laga kraft.  
En förändring som vi på RAV välkomnar.

Men vårt arbete fortsätter. Numera handlar sakfrågan om 
att på olika sätt verka för att målsägaren ska få riktat stöd 
genom hela det komplicerade ansökningsförfarandet.

Målsägandebiträde
I juli 2018 genomfördes en lagändring som innebar att 
målsägandebiträdets uppdrag upphör efter tingsrättens 
dom. 

På RAV verkar vi för att det ska vara de anhörigas rätti-
ghet att ha tillgång till ett målsägandebiträde tills det att 
domen vunnit laga kraft och skadeståndsfrågan är löst.  
Vår erfarenhet är att deras juridiska och personliga stöd 
utgör en ovärderlig trygghet för många. 

Krisstödssamordnare
RAV har länge uppmärksammat behovet av och arbetat 
för ett specifikt socialt stöd för anhöriga och närstående 
till våldsdödade. Vårt förslag är att tillsätta en krissa-
mordnare för de anhöriga, som ska fylla rollen som en 
medmänniska med stor förståelse och bistå i deras vardag 
utifrån behov i varje individuell situation.

Villkorlig frigivning
RAVs önskan är att villkorlig frigivning tas bort och att 
den dömda personen avtjänar hela strafftiden på anstalt. 
Grunden till sakfrågan är att villkorlig frigivning har en 
starkt negativ effekt på de anhöriga. Det uppfattas som 
oförståeligt att en person döms till fängelse för det all-
varligaste brottet, mord, och därefter endast avtjänar två 
tredjedelar av sitt straff.

Straffrabatt
RAV har under många år drivit frågan om att ta bort 
straffrabatten för unga brottslingar. Vi ställer oss mycket 
positiva till att straffrabatten till slut togs bort genom en 
lagändring den 2 januari 2022. Nu kan personer mellan 18 
och 21 år dömas utan att få strafftid avräknad på grund av 
låg ålder.
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Du är viktig för oss
RAV är helt beroende av ditt stöd för att kunna bedriva vår verksamhet. Du kan stödja oss på flera olika sätt, så att vi kan 
nå fler anhöriga och närstående till våldsdödade i samhället. Alla pengar som vi får in går oavkortat till detta viktiga 
arbete.

Om du själv är anhörig kan du bli anhörigmedlem för 300 kronor per år. Medlemskapet ger dig tillgång till:

 Ⱦ Fyra anhörigträffar per år
 Ⱦ En kontaktperson utanför träffarna
 Ⱦ Telefonsamtal
 Ⱦ Våra anhörighelger
 Ⱦ Tidningen Omtanke (1 gång per år)

Det går även att bli stödmedlem hos oss för 300 kronor per år. Vi ser fram emot att höra från dig!

Tack för din gåva
Som förening, kommun eller företag kan du stödja oss genom att bli sponsor. Ni kan välja att bidra med mellan 500 och 
2 000 kronor per år, eller att bli en av våra guldsponsorer och bidra med 1 000 kronor per månad. Som vår sponsor får 
du chansen att synas med er logga på vår hemsida!

Det går även bra att donera enstaka gåvor till oss eller att skänka en minnesgåva.  
Du kan också hjälpa RAV genom att bli volontär hos oss.  
För mer information om volontärarbete, vänligen besök https://www.rav.se/aktiviteter-traffar/volontar/

För mer information om RAV, vänligen:
Besök vår hemsida: www.RAV.se | Maila oss: rav1996@live.se  | Vi finns även på Facebook!
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